



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO

CNPJ: 17.947.649/0001-17

Estado de Minas Gerais

Exercício: 2022

Pregão Registro de Preços

Ata de Realização do Pregão Registro de Preços nº 36 / 2022

Data e Hora de Abertura da Sessão 20/09/2022 08:00	Data e Hora de Encerramento da Sessão 20/09/2022 09:10	Nº da Ata 1	Nº da Sessão	Posição da Sessão	Tipo do Pregão Menor Preço por Item
Órgão Interessado PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO					Processo /

Objeto

Registro de preços para futura locação de retroescavadeira, caminhões e trator agrícola com operador, condutor e motorista os mesmos serão de responsabilidades da empresa contratada

Pregoeiro(a)

Marco José Campos de Paula - Portaria nº 013/2021 de 04/01/2021

O representante credenciado declara que cumpre plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação, e que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação

Participantes Credenciados

Licitante		Representante	
CNPJ	Doc. de Identidade	CPF	
Razão Social	Nome		
19.074.213/0001-96	MICROEMPRESA	M-6.887.415 SSP/MG	629.116.786-72
SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		GERALDO MAJELA ESTEVANIN DE PAULA	

Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Registro de Preços nº 36 / 2022

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	1	2208	HORA	Serviço de Retroescavadeira 4x4 com operador, combustível, manutenção e transporte da mesma entre as comunidades do interior do Município para escavação, reaterro de valas nas manutenções e ampliações de redes de esgotos e águas pluviais e na limpeza do município.	

Propostas Escritas

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário
(M) 19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		185,00 Classificado

Lances Verbais

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário
1º Rodada			
(M) 19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		180,00
2º Rodada			
(M) 19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		180,00
Conclusão			
(M) 19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		180,00 >>>>>> Habilitado

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	2	22080	KILOMETRO	Serviço de 01 (um) caminhão caçamba toco, com motorista, combustível e manutenção, para prestar serviços de transporte de cascalho, terra, pedras, entre outros materiais.	

Propostas Escritas

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário
(M) 19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		6,00 Classificado

Lances Verbais

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário
1º Rodada			
(M) 19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		5,00
2º Rodada			
(M) 19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		5,00
Conclusão			
(M) 19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		5,00 >>>>>> Habilitado

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	3	2208	HORA	Serviços de horas trator agrícola com potência mínima de 80 cv traçado 4x4, Com operador e horímetro para controle das horas trabalhadas e 01 (uma) Carreta de madeira com, capacidade de 6.000 kg;, que será utilizado para limpeza do município.	

Propostas Escritas

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário
(M) 19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		145,00 Classificado

Lances Verbais

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário
------	--------------	-------	----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO

CNPJ: 17.947.649/0001-17

Estado do Minas Gerais

Exercício: 2022

Pregão Registro de Preços

				1º Rodada	
(M)	19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA			140,00
				2º Rodada	
(M)	19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA			140,00
				Conclusão	
(M)	19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA			140,00 >>>>>> Habilitado

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	4	22080	KILOMETRO	Locação de caminhão truck (6x2), carroceria caçamba basculante com capacidade mínima de 15.000kg ou 10M³, com motorista, combustível e manutenção, para prestar serviços de transporte de cascalho, terra, pedras, entre outros materiais.	

Propostas Escritas

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário
(M) 19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		6,70 Classificado

Lances Verbais

	CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário
			1º Rodada	
(M)	19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		6,40
			2º Rodada	
(M)	19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		6,40
			Conclusão	
(M)	19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		6,40 >>>>>> Habilitado

Resumo do Pregão Registro de Preços nº 36 / 2022

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	1	2208	HORA	Serviço de Retroescavadeira 4x4 com operador, combustível, manutenção e transporte da mesma entre as comunidades do interior do Município para escavação, reaterro de valas nas manutenções e ampliações de redes de esgotos e águas pluviais e na limpeza do município.	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final
(M) 19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		185,00	180,00 Arrematante

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	2	22080	KILOMETRO	Serviço de 01 (um) caminhão caçamba toco, com motorista, combustível e manutenção, para prestar serviços de transporte de cascalho, terra, pedras, entre outros materiais.	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final
(M) 19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		6,00	5,00 Arrematante

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	3	2208	HORA	Serviços de horas trator agrícola com potência mínima de 80 cv traçado 4x4, Com operador e horímetro para controle das horas trabalhadas e 01 (uma) Carreta de madeira com, capacidade de 6.000 kg, que será utilizado para limpeza do município.	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final
(M) 19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		145,00	140,00 Arrematante

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	4	22080	KILOMETRO	Locação de caminhão truck (6x2), carroceria caçamba basculante com capacidade mínima de 15.000kg ou 10M³, com motorista, combustível e manutenção, para prestar serviços de transporte de cascalho, terra, pedras, entre outros materiais.	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final
(M) 19.074.213/0001-96	SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA		6,70	6,40 Arrematante

Resultado Final do Pregão Registro de Preços nº 36 / 2022

Lote: 1	Item nº: 1	Cód. Item: 3466	Economicidade: 1,01 %	Unidade: HORA
Quantidade: 2208		Valor Unitário: 180,00	Valor Total: 397.440,00	Marca:
Arrematante: SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 1	Item nº: 2	Cód. Item: 3467	Economicidade: 9,09 %	Unidade: KILOMETRO
Quantidade: 22080		Valor Unitário: 5,00	Valor Total: 110.400,00	Marca:
Arrematante: SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA				Situação: Arrematado
Lote: 1	Item nº: 3	Cód. Item: 3468	Economicidade: 2,44 %	Unidade: HORA
Quantidade: 2208		Valor Unitário: 140,00	Valor Total: 309.120,00	Marca:
Arrematante: SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA				Situação: Arrematado



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO

CNPJ: 17.947.649/0001-17

Estado de Minas Gerais

Exercício: 2022

Pregão Registro de Preços

Lote: 1 Item nº: 4 Cód. Item: 3469

Economicidade: 3,76 %

Unidade: KILOMETRO

Quantidade: 22080

Valor Unitário: 6,40

Valor Total: 141.312,00

Marca:

Arrematante: SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA

Situação: Arrematado

Resumo de Resultado do Pregão Registro de Preços nº 36 / 2022

19.074.213/0001-96 - SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1	2208	HORA	Serviço de Retroescavadeira 4x4 com operador, combustível, manutenção e transporte da mesma entre as comunidades do interior do Município para escavação, reaterro de valas nas manutenções e ampliações de redes de esgotos e águas pluviais e na limpeza do município.		180,00	397.440,00
1	2	22080	ILOMETR	Serviço de 01 (um) caminhão caçamba toco, com motorista, combustível e manutenção, para prestar serviços de transporte de cascalho, terra, pedras, entre outros materiais.		5,00	110.400,00
1	3	2208	HORA	Serviços de horas trator agrícola com potência mínima de 80 cv traçado 4x4, Com operador e horímetro para controle das horas trabalhadas e 01 (uma) Carreta de madeira com, capacidade de 6.000 kg;, que será utilizado para limpeza do município.		140,00	309.120,00
1	4	22080	ILOMETR	Locação de caminhão truck (6x2), carroceria caçamba basculante com capacidade mínima de 15.000kg ou 10M³, com motorista, combustível e manutenção, para prestar serviços de transporte de cascalho, terra, pedras, entre outros materiais.		6,40	141.312,00

Quantidade de Itens: 4

Total da Empresa: R\$ 958.272,00

Total do Pregão Presencial: R\$ 958.272,00

O representante da empresa abre mão de qualquer tipo de recurso

Marco José Campos de Paula - Pregoeiro
Portaria nº 013/2021 de 04/01/2021

CRISTIANE FIGUEIREDO GONÇALVES - Membro
Portaria nº 013/2021 de 04/01/2021

MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES ALVIM - Membro
Portaria nº 013/2021 de 04/01/2021

19.074.213/0001-96 - SRG SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA
629.116.786-72 - GERALDO MAJELA ESTEVANIN DE PAULA